UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỐNG NHẤT

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thống Nhất, ngày 16 tháng 02 năm 2022

Đọc bài Lưu
BÁO CÁO
Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đợt 4 (ngày 16/02/2022)

Ngày 16/02/2022 trên địa bàn xã Thống Nhất ghi nhận thêm 10 ca nhiễm Covid – 19 trong đó 06 trường hợp ho sốt cộng đồng, 04 trường hợp là F1 đã thực hiện cách ly. Tổng số ca nhiễm Covid – 19 trên địa bàn xã đến thời điểm hiện tại là 91 ca. Trong đó:

+ Số bệnh nhân khỏi bệnh là: 51 người

+ Số bệnh nhân đang điều trị tại nhà là: 37 người

+ Số bệnh nhân điều trị tại trung tâm y tế huyện Gia Lộc: 03 người

Việc quản lý người có nguy cơ. Cụ thể:

+ Tổng số F1 đang theo dõi: 201 trường hợp. Phát sinh mới trong ngày 33 trường hợp. Số trường hợp hoàn thành cách ly là 11 trường hợp .
+ Tổng số người từ vùng dịch về hiện đang theo dõi: 0 người

+ Tổng số người nhập cảnh về đang cách ly tại địa phương: 0 người

- Đài truyền thanh xã tiếp tục tuyên truyền thực hiện tốt các quy định về phòng chống dịch và thông điệp 5K của Bộ Y tế.

- Lực lượng công an, y tế tiếp tục điều tra, truy vết các trường hợp tiếp xúc gần với ca bệnh phát sinh.

Trên đây là báo cáo nhanh tình hình phòng chống dịch, bệnh Covid 19 ngày 16/02/2022, UBND xã Thống Nhất tổng hợp và báo cáo./.

	Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Các đ/c Trưởng thôn.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Đăng Xuyết